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Про притягнення до професійної відповідальності  

та застосування дисциплінарного стягнення 

 
Керуючись нормами Закону України «Про аудит фінансової звітності та 

аудиторську діяльність» (далі – Закон), Статутом Аудиторської палати України 
(нова редакція), затвердженим рішенням чергового з’їзду аудиторів України від 
24.06.2023 № 3/7, Положенням про Раду Аудиторської палати України (нова 
редакція), затвердженим рішенням чергового з’їзду аудиторів України від 
24.06.2023 № 3/8, Рада Аудиторської палати України у складі Голови 
Аудиторської палати України Каменської Т.О., членів Ради – Баришнікової 
О.М., Зацерковної Т.М., Колногозюка О.В., Михайлової О.І., Ніколаєвої О.І., 
Редько К.О., Романюка М.В., Рубаненко Л.В., Шульман М.К., розглянувши у 
черговому засіданні дисциплінарну справу стосовно суб’єкта аудиторської 
діяльності ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 
«АУДИТОРСЬКА ФІРМА «ВЕНГЕР І ПАРТНЕРИ» (код ЄДРПОУ 36852079, 
реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності – 
4363), 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 До Ради Аудиторської палати України надійшло подання від 28.08.2023 

Комітету з контролю якості аудиторських послуг Аудиторської палати України 

(далі- Комітет) про порушення дисциплінарної справи внаслідок ідентифікації 

під час проведення планової перевірки контролю якості аудиторських послуг 

ознак вчинення суб’єктом аудиторської діяльності професійного проступку, 

визначеного пунктом 6 частини п’ятої статті 42  цього Закону.  

 

Доводи подання 

На підставі Порядку проведення перевірок з контролю якості 

аудиторських послуг, затвердженого наказом Міністерства фінансів України 

від 29.08.2019 № 362, чинного на час проведення перевірки та Плану-графіку 

проведення перевірок з контролю якості на 2023 рік, затвердженого рішенням 

Ради Аудиторської палати України від 27.10.2022 № 97/8 (зі змінами), та з 

урахуванням листа-згоди на перевірку САД (вх. № 01-01-20/501 від 28.03.2023), 



головою комітету з контролю якості аудиторських послуг  прийнято рішення 

від 22.05.2023 № 2 про проведення перевірки з контролю якості аудиторських 

послуг САД. 

 Під час проведення перевірки системи контролю якості, як на етапі 

попереднього планування, так й безпосередньо під час проведення перевірки 

встановлено недотримання САД вимог, передбачених частиною першою статті 

24 Закону щодо призначення ключових партнерів з числа аудиторів, що 

працюють у САД за основним місцем роботи. 

 
  Нормативно-правове обґрунтування 

Відповідно до частини першої статті 23 Закону суб’єкт аудиторської 

діяльності для надання послуг з обов’язкового аудиту фінансової звітності має 

забезпечити, зокрема, незалежність та об’єктивність аудиторів та ключового 

партнера при наданні аудиторських послуг, зокрема шляхом впровадження 

відповідних політики та процедур, а також наявність системи контролю за їх 

виконанням; можливість інформування уповноваженої особи суб’єкта 

аудиторської діяльності про факти порушень вимог цього Закону його 

працівниками; достатній рівень забезпеченості працівниками за основним 

місцем роботи для виконання завдань з обов’язкового аудиту фінансової 

звітності. У разі залучення до надання цих послуг аудиторів та інших 

працівників, які не є працівниками за основним місцем роботи суб’єкта 

аудиторської діяльності, суб’єкт аудиторської діяльності зобов’язаний вжити 

заходів для недопущення зниження якості внутрішнього контролю. Участь 

працівників суб’єкта аудиторської діяльності, які працюють не за основним 

місцем роботи, у виконанні завдання з обов’язкового аудиту фінансової 

звітності не впливає на обсяг відповідальності суб’єкта аудиторської діяльності, 

яка на нього покладається відповідно до законодавства та договору, укладеного 

з юридичною особою, якій надаються відповідні послуги; запровадження 

організаційних та адміністративних механізмів для попередження, 

ідентифікації, усунення або управління і розкриття будь-яких ризиків та загроз 

своїй незалежності; запровадження внутрішньої політики та процедур 

виконання завдань з обов’язкового аудиту фінансової звітності, що також 

мають передбачати обов’язковість інструктажу, нагляду та перевірки роботи 

аудиторів та інших працівників, вимог до створення і обсягу робочих 

документів аудитора. 

 Під час виконання завдання з обов’язкового аудиту фінансової звітності 

суб’єкт аудиторської діяльності має призначити з числа штатних 

кваліфікованих працівників, які працюють за основним місцем роботи, 

щонайменше одного ключового партнера з аудиту, виходячи при виборі з 

критеріїв забезпечення якості аудиту, незалежності та компетентності. Суб’єкт 

аудиторської діяльності має забезпечити ключового партнера з аудиту 

достатніми ресурсами та персоналом. Ключовий партнер з аудиту повинен 

брати особисто активну участь у виконанні завдання з обов’язкового аудиту 

(частина перша статті 24 Закону). 



Професійним проступком аудитора та суб’єкта аудиторської діяльності є, 

зокрема, порушення інших обов’язків, визначених цим Законом (пункт 6 

частини  п’ятої статті 42 Закону). 

 

Виявлені порушення 

Відповідно до наданого САД під час попереднього планування перевірки 

з контролю якості аудиторських послуг Переліку виконаних завдань з 

обов’язкового аудиту (Додаток 1 до інформаційної анкети) за період з 

12.07.2018 по 03.07.2023 більшість завдань з обов’язкового аудиту у 2023 році 

було виконано двома з трьох ключових партнерів САД, а саме: Особа-1 

(реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності 

Інформація -1) та Особа-2 (реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб’єктів 

аудиторської діяльності Інформація - 2). 

Разом з тим, згідно з інформаційною довідкою Секретаріату 

Аудиторської палати України від 06.06.2023 № 01-01-23/7 аудитори Особа-1 

(реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності 

Інформація-1) та Особа-2 (реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб’єктів 

аудиторської діяльності Інформація - 2) станом на 01.01.2023 працювали у САД 

за сумісництвом.  

За інформацією, наданою Органом суспільного нагляду на аудиторською 

діяльністю (лист від 02.06.2023 № 04-07/487) у відповідь на запит Комітету, у 

період з 01.01.2023 по 02.06.2023 САД зміни до реєстрової інформації не 

вносились. 

Під час проведення перевірки зазначену вище інформацію підтверджено, 

в тому числі, довідкою САД  щодо чисельності його аудиторів та працівників за 

період з 12.07.2018 по 30.06.2023. 

Таким чином, перевіркою встановлено, що зазначені вище аудитори, які  

працюють у САД за сумісництвом, були призначені та виконали у 2023 році 

дванадцять з тринадцяти завдань з обов’язкового аудиту, що свідчить про 

порушення САД  вимог частини першої статті 24 Закону.  

При цьому Комітетом виявлено недотримання вимог МСА у двох 

відібраних для перевірки завданнях, виконаних зазначеними аудиторами, що 

також свідчить про недотримання вимог Закону щодо активної участі у 

виконанні завдання з обов’язкового аудиту цих партнерів з аудиту. 

 

Висновки за результатами розгляду дисциплінарної справи 

Враховуючи вищезазначене, Рада Аудиторської палати України на 

підставі встановлених при розгляді дисциплінарної справи обставин, дійшла 

висновку про вчинення САД професійного проступку, передбаченого пунктом 

шостим частини п’ятої статті 42 Закону, що полягало в недотриманні САД 

вимог, встановлених частиною першою статті 24 Закону щодо призначення 

ключових партнерів з числа аудиторів, які працюють у САД за основним 

місцем роботи. 

  Заслухавши пояснення представників САД, доповідь Комітету та 

перевіривши викладені ним у поданні обставини, Рада Аудиторської палати 

України вважає доведеними факти щодо наявності у діях САД ознак 



професійного проступку, визначеного частиною п’ятою статті 42 Закону, а 

відтак, наявні підстави для притягнення САД до дисциплінарної 

відповідальності відповідно до положень статті 45 Закону. 

Радою Аудиторської палати України у відповідності до вимог статті 45 

Закону під час обрання виду стягнення враховано обставини вчинення САД 

порушення та його наслідки, серйозність, тривалість порушення, фінансовий 

стан, рівень співробітництва відповідальної особи з Аудиторською палатою 

України.  

З огляду на вищезазначене, керуючись статтями 24, 42, 45  Закону 

України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність», Рада 

Аудиторської палати України 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Притягнути до професійної відповідальності суб’єкта аудиторської 

діяльності ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«АУДИТОРСЬКА ФІРМА «ВЕНГЕР І ПАРТНЕРИ» (код ЄДРПОУ 36852079, 

реєстровий номер в Реєстрі аудиторів та суб’єктів аудиторської діяльності – 

4363) та застосувати до нього дисциплінарне стягнення у вигляді 

попередження. 

2. Доручити Секретаріату Аудиторської палати України оприлюднити це 

рішення на офіційному вебсайті Аудиторської палати України з урахуванням 

вимог частини першої та абзацу першого частини другої статті 44 Закону 

України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність».  

 

 

Голова АПУ                                                                      Тетяна КАМЕНСЬКА 
 


